0
0
0

6

О внесении изменений
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2024

№ 1129

в постановление администрации
города Перми от 22.01.2015 № 23
«Об утверждении Методики расчета
объема субсидии на финансовое
обеспечение затрат, связанных
с осуществлением уставной
деятельности общественных
организаций ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов
города Перми»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовой
базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 22 января 2015 г. № 23 «Об утверждении Методики расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности общественных организаций ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов города Перми» (в ред. от 19.07.2017 № 549, от 31.10.2018 № 852, от 07.04.2020 № 329, от 06.07.2020 № 575, от 13.05.2022 № 357,
от 14.07.2023 № 608, от 27.05.2024 № 397) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Методики расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района
г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемую Методику расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми.».
2. Внести в Методику расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности общественных организаций ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 22 января 2015 г. № 23 (в ред. от 19.07.2017 № 549, от 31.10.2018
№ 852, от 07.04.2020 № 329, от 06.07.2020 № 575, от 13.05.2022 № 357,
от 14.07.2023 № 608, от 27.05.2024 № 397), следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Методика расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми»;
2.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящая Методика расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района
г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми (далее – Методика, общественные организации ветеранов), определяет механизм формирования планового объема расходов
на реализацию отдельных полномочий общественных организаций ветеранов
в год).»;
2.3. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Финансовое обеспечение деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее – ГООВ), Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми (далее – РООВ) за счет средств бюджета города Перми осуществляется на принципах возмещения части расходов.»;
2.4. в разделе 5:
2.4.1. в абзаце первом аббревиатуру «ООВ» заменить словами «общественными организациями ветеранов»;
2.4.2. в абзаце пятом аббревиатуру «ООВ» заменить словами «общественных организаций ветеранов»;
2.4.3. в абзаце одиннадцатом слова «проводимыми ООВ за отчетный финансовый год, и численности членов ООВ» заменить словами «проводимыми общественными организациями ветеранов за отчетный финансовый год, и численности членов общественных организаций ветеранов»;
2.4.4. абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Расчет объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района
г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми, на очередной финансовый год и плановый период приведен в приложении к настоящей Методике.»;
2.5. в приложении:
2.5.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Расчет объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района
г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми
на очередной финансовый год и плановый период»;
2.5.2. в графе 2 в заголовочной части таблицы слова «или функционального органа администрации города Перми, заключившего договор с ООВ» заменить словами «органа или функционального подразделения администрации города Перми, заключившего договор с Пермской городской общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организацией ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.
[bookmark: _GoBack]

И.о. Главы города Перми                                                                    О.Н. Андрианова

image1.png

image2.wmf